

**АКТ**  
**о выполнении работ (услуг)**

г. Дубоссары

" 29 " 08 2022 г.

ГУП "Дубоссарская ГЭС", именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Б. И. Герман, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «КАВУН», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора В. А. Есипчук, действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель выполнил работу, а Заказчик принял ее. Работа выполнена Исполнителем в соответствии с Контрактом №149-21 от 23.12.2021г., Дополнительным соглашением №1 от 23.06.2022 г., Дополнительным соглашением №2 от 11.08.2022 г. на выполнение работ:

**«Замоещение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод.»**

Работа выполнена Исполнителем по исполнению вышеуказанного Контракта, отвечает требованиям, предъявляемым Контрактом, выполнена в оговоренные сроки и надлежащим образом.

Стоимость работ, выполненных за данный период, составляет **1 927 248 руб. 00 коп. (один миллион девятьсот двадцать семь тысяч двести сорок восемь руб. ПМР)**. Расшифровка стоимости работ по элементам затрат приводится в Приложении №1.

По настоящему Акту Исполнителю перечислен аванс в сумме **953536 руб. 87 коп. (девятьсот пятьдесят три тысячи пятьсот тридцать шесть руб. 87 коп. ПМР)**.

По настоящему Акту Исполнителю подлежит перечислению сумма в размере **973711 руб. 13 коп. (девятьсот семьдесят три тысячи семьсот одиннадцать руб. 13 коп. ПМР)**.

Претензий со стороны Заказчика к Исполнителю не имеется.

К акту прилагаются следующие документы:


- Приложение № 1 Расшифровка выполненных работ;

Вместе с Актом предоставляются следующие документы:

- Технический отчет о выполненных работах.

**АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН**

ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
г. Дубоссары, ул. Набережная, 34  
ф/код 0700041667  
р/с 2211410000000020  
Дубоссарский филиал №2825  
ЗАО «Приднестровский  
Сберегательный Банк»  
КУБ 41 корсчет 20210000094

Директор  Б.И. Герман  
« \_\_\_\_\_ » 2022 г.

ООО «КАВУН»  
г. Дубоссары, ул. Знаменская, 2  
ф/код 0700003535  
р/с 2211410000000020  
Дубоссарский филиал №2825  
ЗАО «Приднестровский  
Сберегательный Банк»  
КУБ 41 корсчет 20210000094

Директор  В.А. Есипчук  
« \_\_\_\_\_ » 2022 г.





Приложение №1 к Сведной расшифровке  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.  
к Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.  
к Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.


Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
Подрядчик: ООО "КАВУН"

Объект: «Замощение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».

**РАСШИФРОВКА выполненных работ №1  
Вертикальная планировка**

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной зарплаты	осн. маш.		экспл. маш.	основной зарплаты
1	1-1608 1-1615, к=4	Разработка грунта II группы бульдозером с перемещением на расстояние 50м, цена: 43,9+34,70х4	1000м3	1,557	182,700	0,0	182,700	284,46	0,00	284,46
2	1-1608 1-1615, к=4	Перемещение грунта II группы бульдозером в места насыпи на расстоянии 50м, цена: 43,9+34,70х4	1000м3	0,184	182,700	0,0	182,700	33,62	0,00	33,62
3	1-1132	Планировка площадей ручным способом	100м2	20,870	7,150	0,000	7,150	149,22	149,22	0,00
4	1-1163 1-1166, к=7	Уплотнение грунта II группы кулачковыми катками за 8 проходов, цена: 6,56+0,93х7	100м3	1,840	13,070	0,0	13,070	24,05	0,00	24,05
5	1-443	Устройство дорожных насыпей грейдер-элеваторами в грунтах II группы	1000м3	0,184	66,90	0,0	66,90	12,31	0,00	12,31
6	1-1186	Полив водой уплотняемого грунта	100м3	1,840	9,900	0,560	8,340	18,22	1,03	15,35
7	1-1204	Посев трав с подсыпкой земли растительной вручную	100м2	3,500	65,000	18,100	0,100	227,50	63,35	0,35
8	1-1206	Полив посевов трав водой	100м2	3,500	13,900	0,730	13,170	48,65	2,56	46,10
<b>Итого по разделу I:</b>										
<b>в том числе Материалы</b>								<b>798,03</b>	<b>216,16</b>	<b>416,23</b>
							<b>ВСЕГО:</b>	<b>798,03</b>	<b>216,16</b>	<b>416,23</b>

Подрядчик:   
Работу сдаст: 

Заказчик:  
Принял:   
Главный инженер

Саламатин А.В.

Начальник ПТО

Горлан Д.П.

Проверил:  
Инженер ПТО

  
Руденко В.А.

Инженер ПТО

Забродина И.И.



Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
 Подрядчик: ООО "КАВУН"

**Объект: «Замошение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**РАСЧЕТ  
 СТОИМОСТИ ЗАТРАТ  
 Вертикальная планировка**

Коэффициент на з/плату  
 Курс уд. е.

83.106 руб.  
 16.100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
1	<b>Материальные ресурсы</b>		<b>165,64</b>		
2	<b>Основная заработная плата</b>		<b>216,16</b>	100%	216,16
3	<b>Эксплуатация машин и механизмов, в том числе:</b>		<b>416,23</b>	30%	124,87
4	Стоимость транспортировки грунта (мусора)		318,08	20%	63,62
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		<b>798,03</b>		
6	Накладные расходы на общестроительные работы	20,00%	159,61		
7	<b>ИТОГО накладные расходы:</b>		<b>159,61</b>	40%	63,84
8	<b>ИТОГО:</b>		<b>957,63</b>		
9	Плановые накопления на общестроительные работы	8,00%	76,61		
10	<b>ИТОГО плановые накопления:</b>		<b>76,61</b>		
11	<b>ИТОГО:</b>		<b>1 034,24</b>		
12	Временные здания и сооружения	3,90%	0,00	22%	0,00
13	<b>ИТОГО:</b>		<b>1 034,24</b>		
14	Зимнее удорожание	0,00%	0,00	52%	0,00
15	Транспортировка привозных материалов	0,00%	0,00		
16	<b>ИТОГО:</b>		<b>1 034,24</b>		
17	Непредвиденные затраты	1,50%	15,51	16%	2,48
18	<b>ИТОГО: СМР - 84г.</b>		<b>1 049,75</b>		470,97
19	Отчисления соц. страха на з/пл. СМР84г.	25,00%			117,74
20	СМР - 91г. с К=1,55 (справочно)		1 627,12		
21	Сметная заработная плата в текущих ценах		48 925,04		
22	Стоимость работ и услуг		5 699,59		
23	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>		<b>54 624,63</b>		
24	<b>Прочие затраты:</b>				
25	Выслуга лет	11,10%	0,00		
26	Доп. отпуска на п.13	0,40%	4,14		
27	Увелич. ОТП.=(з/пл.СМР84г.- (накл.расх. х 0,22) х 0,03	3,00%	13,08		
28	Перевозка рабочих				
29	*2,5%*0,7		18,10		
30	*2,5%*0,3		7,76		
31	<b>ИТОГО: прочие затраты</b>		<b>43,07</b>		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	0,65		
33	<b>ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.</b>		<b>43,71</b>		
34	Отчисления на соцстрахование	25,00%	6,24		
35	Стоимость прочих затрат *К з/п		2 647,57		
36	Стоимость прочих затрат /0,791*16,1		368,39		
37	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>3 015,96</b>		
38	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		<b>57 640,59</b>		
39	стоимость материала Подрядчика (Приложение №1)		19 209,25		
40	Компенсация стоимости машин и механизмов (Приложение №2)		25 502,31		
41	<b>ИТОГО:</b>		<b>102 352,15</b>		
42	Планово-расчетная рентабельность	15,01%	15 363,06		
43	<b>ИТОГО:</b>		<b>117 715</b>		
44	<b>ВСЕГО по смете :</b>		<b>117 715</b>		

Подрядчик:

Составил:



Заказчик:

Проверил:

Инженер ПТО И.И. Забродина Забродина И.И.







Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
 Подрядчик: ООО "КАВУН"

**Объект: «Замошение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**РАСЧЕТ  
 СТОИМОСТИ ЗАТРАТ  
 Срезка плодородного грунта**

Коэффициент на з/плату  
 Курс у.д.е.

83,106 руб.  
 16,100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
1	<b>Материальные ресурсы</b>		<b>0,00</b>		
2	<b>Основная заработная плата</b>		<b>1,21</b>	100%	1,21
3	<b>Эксплуатация машин и механизмов, в том числе:</b>		<b>36,79</b>	30%	11,04
4	Стоимость транспортировки грунта (мусора)		22,90	20%	4,58
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		<b>38,00</b>		
6	Накладные расходы на общестроительные работы	20,00%	7,60		
7	<b>ИТОГО накладные расходы:</b>		<b>7,60</b>	40%	3,04
8	<b>ИТОГО:</b>		<b>45,60</b>		
9	Плановые накопления на общестроительные работы	8,00%	3,65		
10	<b>ИТОГО плановые накопления:</b>		<b>3,65</b>		
11	<b>ИТОГО:</b>		<b>49,25</b>		
12	Временные здания и сооружения	3,90%	0,00	22%	0,00
13	<b>ИТОГО:</b>		<b>49,25</b>		
14	Зимнее удорожание	0,00%	0,00	52%	0,00
15	Транспортировка привозных материалов	0,00%	0,00		
16	<b>ИТОГО:</b>		<b>49,25</b>		
17	Непредвиденные затраты	1,50%	0,74	16%	0,12
18	<b>ИТОГО: СМР - 84г.</b>		<b>49,99</b>		<b>19,98</b>
19	Отчисления соц. страхования на з/пл. СМР84г.	25,00%			5,00
20	СМР - 91г. с К=1,55 (справочно)		77,48		
21	Сметная заработная плата в текущих ценах		2 075,95		
22	Стоимость работ и услуг		487,65		
23	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>		<b>2 563,60</b>		
24	<b>Прочие затраты:</b>				
25	Выслуга лет	11,10%	0,00		
26	Доп. отпуска на п.13	0,40%	0,20		
27	Увелич. ОТП=(з/пл.СМР84г.- (накл.расх. х 0,22) х 0,03	3,00%	0,55		
28	Перевозка рабочих				
29	*2,5%*0,7		0,86		
30	*2,5%*0,3		0,37		
31	<b>ИТОГО: прочие затраты</b>		<b>1,98</b>		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	0,03		
33	<b>ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.</b>		<b>2,01</b>		
34	Отчисления на соцстрахование	25,00%	0,28		
35	Стоимость прочих затрат *К з/п		118,37		
36	Стоимость прочих затрат /0,791*16,1		17,54		
37	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>135,91</b>		
38	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		<b>2 699,51</b>		
39	стоимость материала Подрядчика		0,00		
40	Компенсация стоимости машин и механизмов (Приложение №1)		2 470,58		
41	<b>ИТОГО:</b>		<b>5 170,09</b>		
42	Планово-расчетная рентабельность	15,01%	776		
43	<b>ИТОГО:</b>		<b>5 946</b>		
44	<b>ВСЕГО по смете :</b>		<b>5 946</b>		

Подрядчик:

Составил:

*Мас*

Заказчик:

Проверил:

Инженер ИТО

*Забродина И.И.*

Забродина И.И.





Приложение №1 к Расшифровке выполненных работ №2  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.

Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.  
Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
Подрядчик: ООО "КАВУН"

Объект: «Замощение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».

**РАСЧЕТ**  
**компенсации стоимости машин и механизмов**  
**Срезка плодородного грунта**

№ п/п	Наименование машин и механизмов	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Экскаватор	м-час	8	489,00	3 912,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>3912,00</b>
	<b>Прошло по расчету в ценах 84г.</b>	<b>36,79</b>			
	Эксплуатация машин и механизмов	70%	25,75	/ 0,791*16,1	524,12
	Заработная плата машинистов	30%	11,04	* К 3/п 83,106	917,31
	<b>ИТОГО сметная стоимость машин и механизмов:</b>				<b>1 441,42</b>
	<b>Стоимость компенсации затрат на ЭММ:</b>				<b>2 470,58</b>

Подрядчик:

Составил:

Заказчик: *Нарасевский ЛГО* *Л.П. Горбань Р.П.*

Проверил: *ИИИ* *Забродина И.И.*



Приложение №3 к Сведной расшифровке  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.  
к Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.  
к Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
Подрядчик: ООО "КАВУН"

**Объект: «Замошение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**РАСШИФРОВКА выполненных работ №3  
Замошение**

в ценах 1984 г.

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной заработной платы	экспл. маш.		основной заработной платы	экспл. маш.
1	1-1184	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками грунт II	100м3	1,31	9,69	6,2	3,49	12,69	8,12	4,57
2	27-19	Устройство подстилающего слоя из песка толщ 25см	м3	459,5	10,2	0,07	0,21	4 686,90	32,17	96,50
3	27-20	Устройство подстилающего слоя из ПГС толщ 24см	м3	494,83	12,8	0,08	0,26	6 333,82	39,59	128,66
4	ц1-1 п657	Стоимость цемента	тн	43,12	30,4	0	0	1 310,85	0,00	0,00
5	408-104	Исключить стоимость ПГС	м3	39,59	10,2	0	0	403,82	0,00	0,00
6	27-126	Укладка металлической сетки	100м2	13,02	0,59	0,59	0	7,68	7,68	0,00
7	ц1-1-1v п38	Стоимость металлической сетки	тн	3,503	232	0	0	812,70	0,00	0,00
8	27-127 прим	Устройство слоя из пленкообразующего материала	1000м2	1,302	69,5	0	0	90,49	0,00	0,00
9	27-107	Устройство механизированным способом цементнобетонного однослойного покрытия толщ 20см	м2	1302	0,4	0,1	0,2	520,80	130,20	260,40
10	401-40	Стоимость дорожного бетона М-250	м3	260,4	29,2	0	0	7 603,68	0,00	0,00
11	27-125	Нарезка швов в цементнобетонном покрытии	100м шва	10,56	15,6	5,57	6,63	164,74	58,82	70,01
12	27-126	Устройство деформационного шва	100м2	2,38	0,59	0,59	0,00	1,40	1,40	0,00
13	ц1-1-1v п31	Стоимость арматуры класса А1 d=16мм	тн	0,25	193	0	0	48,25	0,00	0,00
14	ц1-1-1v п32	Стоимость арматуры класса А1 d=25мм	тн	0,15	184	0	0	27,60	0,00	0,00
15	ц1-1-1v п31	Стоимость арматуры класса А1 d=20мм	тн	0,23	193	0	0	44,39	0,00	0,00
16	10-28.	Установка доски в шов расширения и коробления	м3	0,09	116	12,9	1,3	10,44	1,16	0,12
17	27-251	Окраска доски мастикой	тн	0,77	46,18	0	2,2	35,56	0,00	1,69
18	27-229	Укрепление обочины гравием тощ 10см	100м2	5,36	133	1,67	4,77	712,88	8,95	25,57

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе		Всего	в том числе	
						основной заработной платы	экспл. маш.		основной заработной платы	экспл. маш.
19	27-209	Установка барьерного ограждения	10м/п	15,6	7,8	2,67	1 778,40	121,68	41,65	
		<b>Итого:</b>					<b>24 607,09</b>	<b>409,77</b>	<b>629,17</b>	
		<b>в том числе Материалы</b>					<b>23 568,15</b>			
							<b>ВСЕГО:</b>	<b>24 607,09</b>	<b>629,17</b>	

**Подрядчик:**  
Работу сдал:



**Заказчик:**  
Принял:  
Главный инженер

  
Саламатин А.В.

Начальник ПТО

Торпан Д.П.

Проверил:  
Инженер ПТО

  
Руденко В.А.

Инженер ПТО

Забродина И.И.



Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
 Подрядчик: ООО "КАВУН"

Объект: «Замощение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».

**РАСЧЕТ  
 СТОИМОСТИ ЗАТРАТ  
 Замощение**

Коэффициент на з/плату  
 Курс ул.е.

83,106 руб.  
 16,100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
			<b>23 568,15</b>		
1	Материальные ресурсы		409,77	100%	409,77
2	Основная заработная плата		629,17	30%	188,75
3	Эксплуатация машин и механизмов		0,00	20%	0,00
4	Стоимость транспортировки грунта (мусора)		<b>24 607,09</b>		
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		4 921,42		
6	Накладные расходы на общестроительные работы	20,00%	<b>4 921,42</b>	40%	1968,57
7	ИТОГО накладные расходы:		29 528,51		
8	ИТОГО:		2 362,28		
9	Плановые накопления на общестроительные работы	8,00%	2 362,28		
10	ИТОГО плановые накопления:		31 890,79		
11	ИТОГО:		0,00	22%	0,00
12	Временные здания и сооружения	3,90%	31 890,79		
13	ИТОГО:		0,00	52%	0,00
14	Зимнее удорожание	0,00%	0,00		
15	Транспортировка привозных материалов	0,00%	31 890,79		
16	ИТОГО:		478,36	16%	76,54
17	Непредвиденные затраты	1,50%	<b>32 369,15</b>		2643,63
18	ИТОГО: СМР - 84г.				660,91
19	Отчисления соц. страхования на з/пл. СМР84г.	25,00%	50 172,18		
20	СМР - 91г. с К=1,55 (справочно)		274 626,43		
21	Сметная заработная плата в текущих ценах		70 788,21		
22	Стоимость работ и услуг		<b>345 414,64</b>		
23	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>				
24	<b>Прочие затраты:</b>				
25	Выслуга лет	11,10%	0,00		
26	Доп. отпуска на п.13	0,40%	127,56		
27	Увелич. ОТП.=(з/пл.СМР84г.- (накл.расх. х 0,22) х 0,03	3,00%	46,83		
28	Перевозка рабочих		558,09		
29	*2,5%*0,7		239,18		
30	*2,5%*0,3		971,66		
31	ИТОГО: прочие затраты		14,57		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	986,24		
33	ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.		103,39		
34	Отчисления на соцстрахование	25,00%	44 174,10		
35	Стоимость прочих затрат *К з/п		11 359,33		
36	Стоимость прочих затрат /0,791*16,1		<b>55 533,43</b>		
37	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>400 948,07</b>		
38	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		921 009,00		
39	стоимость материала Подрядчика (Приложение №1)		78 469,47		
40	Компенсация стоимости машин и механизмов (Приложение №2)		1 400 426,54		
41	<b>ИТОГО:</b>		210 204,02		
42	Планово-расчетная рентабельность	15,01%	<b>1 610 631</b>		
43	<b>ИТОГО:</b>		<b>1 610 631</b>		
44	<b>ВСЕГО по смете :</b>		<b>1 610 631</b>		

Подрядчик:

Составил:



Заказчик:

Проверил:

Инженер ПТО

*Иванов*

Забродина И.И.

Приложение №1 к Расшифровке выполненных работ №3  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.

Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.

Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"

Подрядчик: ООО "КАВУН"

**Объект: «Замощение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА  
Замощение**

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед., руб	Сумма, руб.	ЗСР	ЗСР (руб.)
1	Песок	м3	459,5	300	137850,00	1,0%	1 378,50
2	ПГС	м3	455,24	350	159334,00	1,0%	1 593,34
3	Гравий	м3	53,6	450	24120,00	1,0%	241,20
4	Цемент М400	тн	43,12	1750	75460,00	1,0%	754,60
5	Арматура класса АI d=16мм	тн	0,25372	15310	3884,50	1,0%	38,85
6	Арматура класса АI d=25мм	тн	0,1488	15310	2278,13	1,0%	22,78
7	Арматура класса АI d=20мм	тн	0,23465	15310	3592,43	1,0%	35,92
8	Пленкообразующий материал ПМ-100А	кг	520,8	22	11457,60	1,0%	114,58
9	Металлическая сетка	тн	3,50252	15310	53623,63	1,0%	536,24
10	Доска обрезная 150x50x6000	м3	0,9	4500,00	4050,00	1,0%	40,50
11	Мастика битумная BauGut	кг	770	32,1	24717,00	1,0%	247,17
12	Барьерное ограждение 11-МО/190-0,75:2,0-0,75 (ГОСТ 26804-212)	м/п	156	93	14508,00	1,0%	145,08
13	<b>ИТОГО:</b>				<b>514 875,29</b>		<b>5 148,75</b>
14	Заготовительно-складские расходы				5 148,75		
15	Транспортные расходы, 4%				20 800,96		
16	<b>ИТОГО с ЗСР и транспортными расходами</b>				<b>540 825,00</b>		
17	Бетон М250 с доставкой	м3	260,40	1460	380184,00		
18	<b>ВСЕГО:</b>				<b>921 009,00</b>		

Подрядчик:

Составил:



Заказчик:

Проверил:

Начальник ПТО

Инженер ПТО

Горпан Д.Н.

Руденко В.А.

Приложение №2 к Расшифровке выполненных работ №3 по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"

Подрядчик: ООО "КАВУН"

Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.

Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

**Объект: «Замоещение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**РАСЧЕТ**  
компенсации стоимости машин и механизмов  
Замоещение

№ п/п	Наименование машин и механизмов	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Бульдозер	м-час	80	500,00	40 000,00
2	Экскаватор	м-час	80	489,00	39 120,00
3	Камаз	м-час	80	300,00	24 000,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>103120,00</b>
	<b>Прошло по расчету в ценах 84г.</b>	<b>629,17</b>			
	Эксплуатация машин и механизмов	70%	440,42	/ 0,791 * 16,1	8 964,30
	Заработная плата машинистов	30%	188,75	* К 3/п 83,106	15 686,23
	<b>ИТОГО сметная стоимость машин и механизмов:</b>				<b>24 650,53</b>
	<b>Стоимость компенсации затрат на ЭММ:</b>				<b>78 469,47</b>

Подрядчик: \_\_\_\_\_

Составил: \_\_\_\_\_

Заказчик: Нарашинский ПТО

Проверил: \_\_\_\_\_

Инженер ПТО И.И. Забродина

*Торкан В.П.*



Приложение №4 к Сведной расшивке  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.  
к Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.  
к Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
Подрядчик: ООО "КАВУН"


**Объект: «Замощение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**РАСШИФРОВКА выполненных работ №4  
Железобетонный лоток**

в ценах 1984 г.

№ п/п	№ единичных расценок	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.		
					Всего	в том числе основной зарплаты	экспл. маш.	Всего	основной зарплаты	экспл. маш.
1	1-1184	Уплотнение грунта пневматическими трамбовками грунт II	100м3	0,144	9,69	6,2	3,49	1,40	0,89	0,50
2	27-20	Устройство подстилающего слоя из ПГС тощ 10см	м3	23	12,8	0,08	0,26	294,40	1,84	5,98
3	6-224	Устройство монолитного ж/б лотка бетон М 200 цена: 52,6-31,30x1,015+29,2x1,015	м3	30	50,47	7,47	1,03	1 514,10	224,10	30,90
4	27-12	Устройство дренажных воронок	1м	12	2,52	0,44	0	30,24	5,28	0,00
5	27-14	Устройство водосборных сооружений из ж/б колодцев	1 колодец	2	69,3	6,91	7,74	138,60	13,82	15,48
6	E1-65	Разработка грунта экскаватором на гусеничном и колесном ходу в отвал с ковшом вместимостью 1м3, грунт II группы	1000 м3	0,005	171,00	5,42	165,58	0,86	0,03	0,83
7	цл-II-IV п43	Стоимость арматуры класса Вр-1 d=5мм	тн	1,3	384			499,20	0,00	0,00
<b>Итого по разделу I:</b>								<b>2 478,79</b>	<b>245,96</b>	<b>53,69</b>
<b>в том числе Материалы</b>								<b>2 179,14</b>		
<b>ВСЕГО:</b>								<b>2 478,79</b>	<b>245,96</b>	<b>53,69</b>

**Подрядчик:**

Работу стал: 

**Заказчик:**

Принял:

Главный инженер

Начальник ПТО

Проверил:

Инженер ПТО

Инженер ПТО

Саламатин А.В.

Торпан Д.П.

Руденко В.А.

Забродина И.И.



Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"

Подрядчик: ООО "КАВУН"

Объект: «Замоещение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».

**РАСЧЕТ  
СТОИМОСТИ ЗАТРАТ  
Железобетонный лоток**

Коэффициент на з/плату

83,106 руб.

Курс у.д.е.

16,100 руб.

№ п/п	Наименование затрат	%	Общая стоимость	З/п в сост. затрат	
				%	сумма
1	<b>Материальные ресурсы</b>		<b>2 179,14</b>		
2	<b>Основная заработная плата</b>		<b>245,96</b>	100%	245,96
3	<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>		<b>53,69</b>	30%	16,11
4	<b>Стоимость транспортировки грунта (мусора)</b>		<b>0,00</b>	20%	0,00
5	<b>ИТОГО: прямые затраты 84г.</b>		<b>2 478,79</b>		
6	Накладные расходы на общестроительные работы	20,00%	495,76		
7	<b>ИТОГО накладные расходы:</b>		<b>495,76</b>	40%	198,30
8	<b>ИТОГО:</b>		<b>2 974,55</b>		
9	Плановые накопления на общестроительные работы	8,00%	237,96		
10	<b>ИТОГО плановые накопления:</b>		<b>237,96</b>		
11	<b>ИТОГО:</b>		<b>3 212,51</b>		
12	Временные здания и сооружения	3,90%	0,00	22%	0,00
13	<b>ИТОГО:</b>		<b>3 212,51</b>		
14	Зимнее удорожание	0,00%	0,00	52%	0,00
15	Транспортировка привозных материалов	0,00%	0,00		
16	<b>ИТОГО:</b>		<b>3 212,51</b>		
17	Непредвиденные затраты	1,50%	48,19	16%	7,71
18	<b>ИТОГО: СМР - 84г.</b>		<b>3 260,70</b>		468,08
19	Отчисления соц. страха на з/пл. СМР84г.	25,00%			117,02
20	СМР - 91г. с К=1,55 (справочно)		5 054,08		
21	Сметная заработная плата в текущих ценах		48 625,35		
22	Стоимость работ и услуг		6 499,97		
23	<b>ИТОГО СМР в текущих ценах:</b>		<b>55 125,32</b>		
24	<b>Прочие затраты:</b>				
25	Выслуга лет	11,10%	0,00		
26	Доп. отпуска на п.13	0,40%	12,85		
27	Увелич. ОТП.=(з/пл.СМР84г.- (накл.расх. x 0,22) x 0,03	3,00%	10,77		
28	Перевозка рабочих				
29	*2,5%*0,7		56,22		
30	*2,5%*0,3		24,09		
31	<b>ИТОГО: прочие затраты</b>		<b>103,93</b>		
32	Непредвиденные затраты	1,50%	1,56		
33	<b>ИТОГО: прочие затраты в ценах 1984г.</b>		<b>105,49</b>		
34	Отчисления на соцстрахование	25,00%	11,93		
35	Стоимость прочих затрат *К з/п		5 086,24		
36	Стоимость прочих затрат /0,791*16,1		1 144,28		
37	<b>ИТОГО: прочие в текущих ценах</b>		<b>6 230,52</b>		
38	<b>ИТОГО: СМР с прочими затратами</b>		<b>61 355,84</b>		
39	Стоимость материала Подрядчика (Приложение №1)		96 105,77		
40	Компенсация стоимости машин и механизмов (Приложение №2)		23 144,50		
41	<b>ИТОГО:</b>		<b>180 606,11</b>		
42	Планово-расчетная рентабельность	15,01%	27 108,98		
43	<b>ИТОГО:</b>		<b>207 715</b>		
44	<b>ВСЕГО по смете :</b>		<b>207 715</b>		

Подрядчик:

Составил:



Заказчик:

Проверил:

Инженер ПТО

*Изаб*

Забродина И.И.



Приложение №1 к Расшифровке выполненных работ №4 по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.

Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.

Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"

Подрядчик: ООО "КАВУН"

**Объект: «Замошение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».**

**ОТЧЕТ  
ОБ ИСПОЛЬЗОВАНИИ МАТЕРИАЛОВ ПОДРЯДЧИКА  
Железобетонный лоток**

№ п/п	Наименование материалов	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед., руб	Сумма, руб.	ЗСР	ЗСР (руб.)
1	ПГС	м3	28,2	280	7896,00	1,0%	78,96
2	Арматура Вр-1 d=5мм	тн	1,3	15310	19903,00	1,0%	199,03
3	Доска обрезная 150x50x6000	м3	5,25	4500	23625,00	1,0%	236,25
4	<b>ИТОГО:</b>				<b>51 424,00</b>		514,24
5	Заготовительно-складские расходы				514,24		
6	Транспортные расходы, 4%				2 077,53		
7	<b>ИТОГО с ЗСР и транспортными расходами</b>				<b>54 015,77</b>		
8	Бетон М150 с доставкой	м3	30,50	1380	42090,00		
9	<b>ВСЕГО:</b>				<b>96 105,77</b>		

Подрядчик:

Составил:



Заказчик:

Проверил:

Начальник ПТО

Инженер ПТО

  
Горпан Д.П.  
  
Руденко В.А.

Приложение №2 к Расшифровке выполненных работ №4  
по Контракту № 149-21 от 23.12.2021 г.

Дополнительному соглашению №1 от 23.06.2022 г.  
Дополнительному соглашению №2 от 11.08.2022 г.

Заказчик: ГУП "Дубоссарская ГЭС"  
Подрядчик: ООО "КАВУН"

Объект: «Замошение части левобережной плотины Дубоссарской ГЭС. Устройство железобетонного покрытия с барьерным ограждением и сооружением для отвода ливневых вод».

**РАСЧЕТ**

**компенсации стоимости машин и механизмов  
Железобетонный лоток**

№ п/п	Наименование машин и механизмов	Ед. изм.	Кол - во	Цена за ед., руб.	Сумма, руб.
1	Экскаватор	м-час	32	489,00	15 648,00
2	Камаз	м-час	32	300,00	9 600,00
	<b>ИТОГО:</b>				<b>25248,00</b>
	<b>Прошло по расчету в ценах 84г.</b>				
	Эксплуатация машин и механизмов	53,69			
	Заработная плата машинистов	70%	37,58	/ 0,791*16,1	764,90
	<b>ИТОГО сметная стоимость машин и механизмов:</b>	30%	16,11	* К 3/п 83,106	1 338,60
	<b>Стоимость компенсации затрат на ЭММ:</b>				<b>2 103,50</b>
					<b>23 144,50</b>

Заказчик: Насавьевск ПТО *Торкан Р.А.*  
 Проверил: \_\_\_\_\_  
 Инженер ПТО И.И. Забродина



Подрядчик: \_\_\_\_\_  
 Составил: \_\_\_\_\_